PAGE
2

[image: image1.jpg]

КОТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 16 мая 2019 года                                                                                        № 204/57-3

подписано 20.05.2019
О внесении изменений в Устав городского поселения
г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской области
В целях приведения Устава городского поселения г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской области (далее – Устав), принятого решением Котовской городской Думы от 15.11.2018 № 180/49-3, руководствуясь Федеральным законом от 30.10.2018 № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"» и статьей 29 Устава городского поселения г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской области, Котовская городская Дума решила:
1. Внести в Устав городского поселения г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской области, принятый решением Котовской городской Думы от 15.11.2018 № 180/49-3, следующее изменение:

1.1. Часть 4 статьи 21 Устава городского поселения г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской области изложить в следующей редакции:
«4. Главой городского поселения г. Котово может быть избрано дееспособное лицо, достигшее 21-летнего возраста, имеющее гражданство Российской Федерации, гражданство иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, не имеющее в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.
Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения г. Котово могут быть предусмотрены требования к профессиональному образованию и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления главой муниципального образования полномочий по решению вопросов местного значения.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава городского

поселения г. Котово

____________М.Л. Пьянков

	Председатель Котовской городской Думы

________И.А. Новомлинова